
                            平成３０年３月６日 

保護者各位 

 

 

山梨県立甲府西高等学校 

校  長  斉木 邦彦 

 

キャンベルホールスクール生のホストファミリー募集について 

 

新春の候、保護者の皆様におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の国際交流活動に御理解と御協力を賜りお礼申し上げます。 

さて、本校は平成２２年度よりアメリカにあるキャンベルホールスクール(以下 CHS)

との間で国際交流を行っています。今年３月には本校生徒１６名がキャンベルホールス

クールを訪問し研修が行われます。来年度は、CHS から甲府西高への短期留学及びホー

ムステイプログラムを実施します。 

 つきましては、次の通り CHS 生のホストファミリーを募集いたします。甲府西高校と

CHS との国際交流の発展のために、ぜひ御協力いただけますようお願い申し上げます。 

 

１ キャンベルホールスクール（CHS）による短期留学日程 

 ６月２２日（金） 午後 本校到着 

  本校生徒と対面し、合同オリエンテーション 

      ホストファミリー保護者と対面し、各家庭へ移動 

  ６月２３日（土）２４日（日） ホストファミリーと過ごす予定 

  ６月２５日（月）～６月２８日（木） 

      CHS 生は本校生徒と一緒に登下校し、一緒に授業や行事に参加する 

  ６月２８日（木）鳳凰祭においてフェアウェルセレモニー 

  ６月２９日（金）午前 西高へ集合し、甲府駅へ出発 

 

     ホームステイ：６月２２日（金）～６月２９日（金）７泊８日 

学校体験  ：６月２５日（月）～６月２８日（木）４日間 となります。 

           （詳細は未定） 

２ ホストファミリー募集人数 

  １８名を予定  

 

３ ホストファミリーの応募条件 

  次のような条件でホストファミリーになっていただける御家庭を募集いたします。 

（１） ７泊８日間(６月２２～６月２９日)連続してキャンベルホールスクールの生徒

を受け入れていただけること。（全日が無理な場合は担当までご相談ください） 

（２） キャンベルホールスクールの生徒専用の部屋を御用意いただけること。 

（３） 御子弟と一緒に登下校できること。 

（４） ３食（昼食も含む）を提供していただけること。 

 

４ ホストファミリーの申し込み方法 

  「キャンベルホールスクール生ホストファミリー申込書」（次ページ）に必要事項

を記入し、国際教育振興部（英語科準備室）に御提出ください。 

  第一次締切： ３月２３日（金） 

 

 



５ 備考 

（１） 平成３０年３月に予定されている本校から CHSへの短期留学に参加される１年次

生のご家庭はぜひご協力をお願いいたします。 

（２） 食費代補助として、一日あたり３,０００円をお支払いさせていただきます。 

（３） 保護者説明会を開催しますので、ご出席をお願いいたします。 

（４） ２３日（土）、２４日（日）の過ごし方につきましては未定ですが、現段階では

鳳凰祭の準備等各家庭のご都合に合わせて過ごしていただこうと考えております。

詳細が決まったところでお知らせいたします。 

（５） 現時点では、CHS 生の正確な数、及び男女比は確定しておりません。ホストファ

ミリーの生徒と CHS 生との男女比が一致するようできる限り努力いたしますが、

双方の条件等の関係で必ずしも一致しない場合があることを御了解ください。 

（６） キャンベルホールスクールと随時連絡を取りながら本プログラムを進めており

ます。御不明な点や詳細については、係までお問い合わせください。 

（７） 複数名の受け入れが可能なご家庭は、その旨を下記申込書の備考欄にご記入くだ

さい。 

山梨県立甲府西高等学校                        

国際教育振興部                        

担当 川村 美穂                        

(Tel) 055-228-5161 

↓切り取って提出してください。 

                                                 

キャンベルホールスクール生ホストファミリー申込書 

平成３０年   月   日 

年次・組・番号      年    組    番 

生徒氏名  

所属クラブ                           部 

保護者氏名                          （印） 

住所・電話番号 
住所： 

                 

自宅電話番号： 

携帯：                 

家族構成 
６月時点で同居している家族を記入してください。 

例： 父 母 兄１人 妹２人 祖母 

 

 

 

通学手段 （６月時点） 

片道通学時間  

ペットの有無と 

その種類 
 

備考  



 


